[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.10.2014 № ПОС.03-1672/14
г. Переславль-Залесский

Об утверждении состава Комиссии
для предварительного рассмотрения вопросов,
связанных с увековечением памяти
о выдающихся событиях и личностях

В связи с кадровыми изменениями  в Администрации города Переславля-Залесского, в соответствии с Положением о порядке установки памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на территории города Переславля-Залесского, утвержденным решением Переславль-Залесской городской Думы от 29 февраля 2012 г № 16, Уставом г.Переславля-Залесского,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1.Утвердить состав Комиссии для предварительного рассмотрения вопросов, связанных с увековечением памяти о выдающихся событиях и личностях, согласно Приложению к настоящему постановлению.
2.Считать утратившими силу постановления Администрации г.Переславля-Залесского:

- от 23.10.2012 № 1498 «Об утверждении состава Комиссии для предварительного рассмотрения вопросов, связанных с увековечением памяти о выдающихся событиях и личностях»,
- от 02.09.2013г № ПОС.03-1486/13 «О внесении изменений в постановление Администрации г.Переславля-Залесского от 23.10.2012 № 1498 «Об утверждении состава Комиссии для предварительного рассмотрения вопросов, связанных с увековечением памяти о выдающихся событиях и личностях».

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г.Переславля-Залесского.

 4.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
 5.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Л.В.Петрову.

Мэр города Переславля-Залесского

                                        Д.В.Кошурников
Приложение
к постановлению Администрации

г.Переславля-Залесского
  от____________№_________
Состав

комиссии для предварительного рассмотрения вопросов, связанных
с увековечением памяти о выдающихся событиях и личностях

1. Петрова Л.В. –  заместитель Главы Администрации города, председатель комиссии;
2. Петрова Ж.Н. –  заместитель Главы Администрации города, заместитель        председателя комиссии;
3. Цымбалов А.Ю. – начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации города – Главный архитектор, секретарь комиссии;

4. Николаева Е.В. – начальник юридического управления Администрации города;

5. Решетко Д.А. – начальник управления муниципальной собственности Администрации города;

6. Чигрина Н.А. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом управления муниципальной собственности Администрации города;

7. Грушевич А.Н. – начальник управления культуры, молодежи и спорта Администрации города;
8. Старостина С.А.- депутат городской Думы (по согласованию);

9. Анюховский И.Ф. – председатель Общественной палаты города (по согласованию);

10. Попов В.А. – член Общественной палаты города, технический директор ООО «Переславльстройпроект», член Союза архитекторов РФ (по согласованию);

11. Ермакова Н.Н. – краевед (по согласованию).